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INTRODUKTION TIL NYE ELEVER
Velkommen til nye elever
Med dette lille skrift vil vi gerne byde nye elever vel
kommen til Ikast Gymnasium og HF-kursus. Et af formålene 
med årsskriftet er at hjælpe jer tilrette og give jer et 
første indtryk af skolen inden I møder op, således at I 
hurtigt kan føle jer godt tilpas i de nye omgivelser. Vi 
håber således, at I her vil finde svar på nogle af de man
ge spørgsmål, der helt sikkert opstår, når man starter på 
en ny skole.

Vi har diskuteret, hvad man som ny elev især har behov for 
at vide noget om. Som det fremgår af indholdsfortegnelsen 
er der en lang række afsnit, som kort fortæller om livet 
på skolen lige fra den første skoledag. Der vil være behov 
for at uddybe mange afsnit, og det vil ske i løbet af de 
første uger. løvrigt er det sådan, at I aldrig skal være 
bange for at stille spørgsmål.

Bortset fra de første dage, hvor der for l.g'erne og 1 ,HF- 
erne vil være specielle arrangementer, begynder undervis
ningen med det samme efter det skema, som du får udleve
ret den første dag.
I begyndelsen kan det hele godt virke lidt overvældende - 
nye kammerater, nye lærere, nye fag osv., men erfarings
mæssigt går der nu ikke så lang tid med at "falde til" og 
få overblik over det enkelte fags indhold. Her vil dine 
lærere også i de første timer fortælle dig om fagenes ind
hold, og du vil ved skoleårets begyndelse få udleveret et 
eksemplar af gymnasie eller hf-håndbogen, hvor der er et 
væld af oplysninger om de enkelte fag, og hvor de ministe
rielle bekendtgørelser for faget er optrykt.

Vi håber, at I møder op med vilje og initiativ til at 
hjælpe med at få det hele til at fungere. Både lærere og 
"gamle" elever er indstillede på at hjælpe jer ved over
gangen til jeres ny skole. Vi glæder os til at se jer.
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De første dage på skolen

Skema for de første tre dage for 1 .klasserne:
Onsdag 6. august 1986:
kl. 8.10-10.00 : Velkomst ved rektor, praktiske oplysnin

ger og fællessang.
Klasserne går derefter sammen med deres 
klasselærer og et par af de andre af 

klassens lærere til klasseværelserne.
kl.10.00-11.00 : Rundgang på skolen - i små hold - ledsa

get af lærere. Formiddagskaffe med rund
stykker: 
10.00-10.30: 1. a+b+p+q vises rundt, 

1. x+y+z+v drikker kaffe.
10.30- 11.00: De to hold bytter om.

kl.11.00-12.00 : Fællesaktivitet. Vi samles på fællesarea
let.

Torsdag 7. august:
kl. 8.10- 8.55 : Skemalagt undervisning.
kl. 9.05- 9.50 : Skemalagt undervisning.
kl.10.05-10.35 : Skemalagt undervisning, kort lektion, 
kl.10.45-11.15 : Skemalagt undervisning, kort lektion, 
kl.11.15-11.45 : Spisepause.
kl. 11 .45-12.00 : Vi samles i sportshallen.
kl.1 2.00-1 3.50 : Folkedans.
De viste tider er ikke de normale ringetider.
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Programmet for fredag gælder for alle skolens klasser.
Fredag 8. august:
kl. 8.10- 8.55 : Skemalagt undervisning.
kl. 9.05- 9.50 : Skemalagt undervisning.
kl.10.05-11.45 : Fællesaktivitet for 1g/1HF 

- medbring idrætstøj -
kl.12.15-13.50 : Disse timer skal I bruge til at arrangere 

den "1.-klasse-komsammen", som vi holder 
om aftenen. Hver klasse vil få tildelt en 
opgave, som skal løses i de to timer.

Fredag aften kl. 19.30 - 23.00 : 1.-klasse-komsammen

Denne sammenkomst er et tilbud til jer om allerede efter 
et par dages forløb på skolen at møde kammerater og lærere 
i en anden sammenhæng end klasseværelse og undervisnings
situationer.
I løbet af aftenen vil der foregå forskelligt. Der vil væ
re musik og mulighed for at danse. Der vil denne aften ik
ke være adgang for gæster og elever fra ældre klasser.

I ugerne 36 og 37 vil de enkelte 1.klasser kunne tage på 
en 2-dagestur til en hytte, som skolen har reserveret til 
formålet. Turens indhold planlægges af klassen og de lære
re, der skal med. Afstanden fra skolen til hytten gør det 
muligt for alle - uanset kondition - at bruge cyklen som 
transportmiddel.
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Fra folkeskolen kender I begrebet "klasselærer" og i den 
sammenhæng også "klassens time". Disse ordninger eksiste
rer ikke officielt i gymnasiet og på HF. Normalt overlades 
det til den enkelte faglærer og studievejlederen at drøf
te problemer og andre forhold med klassen. I praksis viser 
det sig ofte vanskeligt at få tid til at diskutere f. eks. 
trivsel og sociale forhold i klassen, dels fordi man har 
travlt med undervisningen, dels fordi den enkelte lærer 
normalt ikke har ret mange timer i klassen. For at råde 
bod på dette har vi her hos os indført en klasselærerord
ning og en mulighed for at afholde klassens time.
Klasselæreren er naturligvis en af jeres faglærere, som 
har påtaget sig det job at være særligt opmærksom på triv
sel og lignende i klassen. Klasselæreren er ikke ansvarlig 
for, at klassen kommer til at fungere, da dette jo i høj 
grad afhænger af jer selv og de øvrige lærere. Det skal 
understreges, at selv om man har en klasselærer, er det 
naturligt, at rent faglige forhold diskuteres med den en
kelte faglærer.
Klassens time kan afholdes indtil 10 gange om året, der er 
nemlig ikke tale om en skemalagt time. Hvis man ønsker at 
afholde en klasens time, skal det varsles i god tid, så 
det kan indgå i planlægningen af undervisningen. Timerne 
skal tages fra forskellige fag fra gang til gang, således 
at det f. eks. ikke altid er klasselærerens timer, der 
bliver brugt. Klassen selv, den enkelte lærer og studie
vejlederen kan indkalde til klassens time.

Oversigt over klasselærerne udleveres den 1. skoledag.
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Studievejledning

Hver enkelt klasse får tildelt en studievejleder, der of
test vil følge klassen gennem hele skoleforløbet. Allerede 
på den første skoledag vil klasserne blive præsenteret for 
deres studievejleder, der iøvrigt på forskellig måde ind
går i introduktionsarrangementerne.
En studievejleders funktion er at støtte og hjælpe eleven 
i alle de situationer,hvor der er behov for det, og natur
ligvis hvor eleven er interesseret i at få hjælp. Derfor 
er studievej ledernes samarbejde med klassens øvrige lærere 
meget vigtigt, således at hun/han kan følge med i, hvordan 
det går i klassen. Det skal understreges, at studievejle
deren har tavshedspligt og derfor ikke giver oplysninger 
videre, medmindre eleven ønsker det. Denne tavshedspligt 
gælder over for forældre, lærere, rektor, offentlige in
stitutioner osv. det vil sige over for alle.
Nogle af studievejlederens arbejdsopgaver ligger helt 
fast. Det er arbejdet med emner, som egner sig til gennem
gang i klassen, den såkaldte kollektive vejledning. Der er 
et begrænset antal timer, som vi må bruge til den kollek
tive vejledning i en klasses skoleforløb, men der er mu
lighed for at arrangene "klassens time"-, hvor andre emner 
kan tages op sammen med studievejlederen.
En anden form for vejledning er den individuelle kontakt, 
hvor blot en enkelt elev og studievejlederen er involve
ret. Det kan være eleven, der ønsker at drøfte et emne med 
sin vejleder og derfor opsøger hende/ham. Men det kan også 
være vejlederen, der henvender sig til eleven for at få en 
samtale. I den individuelle vejledning præsenteres vi for 
emner/problemer af alle slags, så man behøver ikke at 
frygte for at gå til sin studievejleder med problemer af 
f. eks. mere privat karakter.
Endelig skal det siges, at vi forsøger at følge den enkel
te elev, idet vi på forskellige tidspunkter i skoleforlø
bet indkalder til individuel samtale om løst og fast.
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En oversigt over nogle af de emner, der tages op i studie
vej ledningen:

1 . HF
Aug/sept: Introduktion og studiemetodik.
Sept. : Individuel samtale.
Nov/dec : Tilvalgsorientering/ erhvervsorientering.
Apr/maj : Eksamensorientering.

2. HF
Nov. : 2.-årsopgave.
Jan-marts : Studie- og erhvervsvalg. Jobsøgning. Arbejds

markedet m.m.
Marts : Individuel samtale.
April : Koordineret tilmelding til videre studier.

Eksamensvejledning.

1 .gymnasieklasse
Aug/sep : Introduktion, studiemetodik, 
kan tages op sammen med studievejlederen.
Sept. : Individuel samtale.
Jan. : Grenvalgsorientering.
April : Eksamensorientering.

2. gymnasieklasse
Primært individuel vejledning.
Kollektiv vejledning om emner, som den enkelte 
klasse ønsker taget op.

3. gymnasieklasse
Jan-marts : Studie- og erhvervsvalg. Jobsøgning. Arbejds

markedet m.m.
Forår : Individuel samtale.
April : Koordineret til melding til videre studier. 

Eksamensvej ledning.
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Du kan finde din studievejleder på studievejlederkontoret 
på de tidspunkter, der er afsat som kontortider. De er 
slået op på opslagstavler og på døren ind til kontoret. 
Desuden kan du altid opsøge din studievejleder i klassevæ
relser, på gangene, på lærerværelset osv., altså kort sagt 
alle de steder, hvor man normalt færdes på en skole. Hvis 
han/hun ikke har tid til en snak lige nu, kan du få en af
tale om et bestemt tidspunkt. Som oftest er der jo tale om 
små problemer, der kan løses på stedet.

Oversigt over studievejledere i skoleåret 1986/87 :

Aage Christiansen : 1p, 1q
Erik Houlind : 1x, 1y, 1z, 1v, 2z, 3b, 3x, 3z
Anette Makholm : 2p, 2b, 2y, 3a, 3y
Susanne Dencker : 1a, 1b, 2q, 2a, 2x.
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Forældremøder

Det er rimeligt, at man som forældre er interesserede dels 
i den skole og i de lærere, som skal præge de unge menne
sker i nogle år, dels i, hvordan ens børn klarer sig i det 
nye system. Denne interesse er uden tvivl størst ved over
gangen fra folkeskolen til gymnasiet. Det er naturligt, at 
man som forældre efterhånden akcepterer, at de unge er ved 
at blive voksne og selvstændige og derfor må tage ansvaret 
for sig selv, herunder også ansvaret for deres skolegang.

Det er vanskeligt at finde det rigtige tidspunkt for af
holdelse af forældremøderne i 1.g. På den ene side skal 
det være så sent i forhold til skolestarten i august, at 
den enkelte faglærer har haft tid til at danne sig et 
indtryk af eleverne. På den anden side er mange forældre 
uden tvivl nysgerrige efter hurtigt at opleve de unges 
skolemiljø og dres lærere. Endelig kan et tredje forhold 
komme i betragtning, nemlig grenvalgsorienteringen, som 
kunne tænkes også at være rettet mod forældrene. Grenvalg
sorienteringen foregår i januar, altså meget sent .
I skoleåret 1985/86 forsøgte vi os med en ny form for fo
rældremøder, som skulle tilgodese nogle af de behov, som 
vi fornemmede, at der var. Modellen for disse møder rumme
de både en præsentation af lærere, fag og undervisningssi
tuationer. Der var også en mulighed for at snakke med læ
rerne. Denne kontakt med lærere kunne foregå, enten ved at 
man i forvejen tilmeldte sig en eller flere lærere, eller 
ved at man i forbindelse med kaffebordet eller bagefter 
fik en mere uformel snak med de tilstedeværende lærere, 
rektor eller studievejledere. En rundspørge i forældrek
redsen viste stor tilfreshed med denne form for forældre
møde. Derfor vil vi tage denne model som udgangspunkt ved 
planlægningen af de kommende forældremøder. Tidspunktet 
var i oktober måned.
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Forældrekontakt på HF-kursus

Der eksisterer på HF-kursus ingen formaliserede former 
for kontakt til forældrene. Det skyldes naturligvis, at 
HF-kursisterne i gennemsnit er ældre end gymnasieelever 
ne, og man derfor går ud fra, at der ikke eksisterer det 
samme behov som i gymnasiet. De fleste kursister er jo 
netop også myndige, udeboende og voksne mennesker.
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Tilrettelæggelse af undervisningen

Tilrettelæggelse.
Det er naturligvis læreren, der har ansvaret for under
visningens indhold og afvikling, men i bekendtgørelserne 
er eleverne sikret medindflydelse på undervisningens ind
hold og tilrettelæggelse. Bekendtgørelsen er for de fleste 
fags vedkommende forholdsvis bredt formuleret, og der er 
således gode muligheder for selv at definere et indhold 
inden for disse rammer. I den første tid er I selvfølgelig 
ikke i særlig høj grad i stand til at definere og tilret
telægge indholdet i undervisningen. I praksis foregår det 
da også således, at læreren har planlagt de første måne
ders undervisning, og at I så gradvist får mere og mere 
indflydelse på undervisningen. Det afhænger i høj grad af 
jer selv, hvor stor denne indflydelse bliver, men mulig
hederne er i hvert fald tilstede.

Undervisningsform.
Du vil i de enkelte fag og hos de enkelte lærere blive 
præsenteret for mange forskellige undervisningsformer, 
klasseundervisning, foredrag, gruppearbejde, individuelle 
opgaver osv. Dette ser vi som en stor fordel, idet det er 
med til at skabe så stor en afveksling i skoledagen som 
muligt.
Det er imidlertid ofte et problem, at "timerne" er så kor
te (45 min.), og at man skal skifte emne op til seks gange 
om dagen. Derfor foregår der tit et samarbejde mellem be
slægtede fag, således at man i flere fag centrerer sig om 
et specielt emne/område, så der derved bliver en større 
sammenhæng mellem de enkelte fag. Dette sker f. eks. inden 
for matematik/fysik, samfundsfag/geografi/biologi, dansk/ 
historie. Også større tværfaglige projekter har fundet 
sted på skolen, så er der tale om det,der hedder "forsøgs
undervisning", som Direktoratet og amtet skal godkende.
Ud over den skemalagte undervisning kan der afholdes fæl
lestimer, ekskursioner, studieture og studieuge.
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Fællestimer

De afholdes nogle gange i løbet af året. Det kan være mu
sikalske arrangementer, foredrag, diskussioner, politiske 
møder mv. i tilknytning til undervisningen. Fællestimerne 
kan være enten for hele skolen, større grupper eller en
kelte klasser.
I skoleåret 1985/86 blev der afholdt flg. fællestimer:
8.aug. Ragna Tang. Folkedans.

17.sep. Træskoløb. Det efterhånden traditionsrige ud
klædningsløb skolen rundt med præmier fra byens 
handlende.

3O.sep. Høringer med forskellige elevorganisationer. 
4.okt. "Blandt mennesker i Asien". Lyd-dias show.

Povl Markussen, Nanet Povlsen.
7.nov. Orientering om det moderne Frankrig. Foredrag.

16-18 dec. Louis Malles dokumentarfilm om Calcutta.
15.jan. Om marketing og reklame.

Claus Zartov, Midtmarketing.
22.jan. Mogens Dalsgaard spiller og kommenterer klas

sisk klavermusik med vægt på Chopin.
5.jan. Jørgen Winther MS, beretter fra en rundrejse i 

de sydafrikanske randstater.
25.feb. Orientering om EF-pakken.
11.mar. Franske viser.
2O.mar. Per Wium og Thorstin Thomsen.Musikarrangenment.
16.apr. Skolejubilæum. Medvirkende Per Høj holt og latin

rock-gruppen Uno Mundo.
29.apr. K. Foss Hansen: Højteknologisk samfund og dig.
9.maj. Akrobatikgruppen Valodia.
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Ekskursioner og studieture

Navnet betyder kurser uden for skolen, udadrettede aktivi
teter. De indgår som et naturligt led i skolens bestræbel
ser på at skabe gode undervisningsoplevelser for eleverne. 
En sammenknytning af teori med praktiske erfaringer fra 
det omgivende samfund giver en mere effektiv indlæring af 
de obligatoriske læseplaner og udvikler elevernes selv
stændighed og ansvarlighed. Generelt kan man vel sige, at 
man på ekskursionerne indsamler oplysninger og afprøver 
den indlærte teori uden for skolens mure.
Der er mange former for ekskursioner, men i den praktiske 
administration skelner vi mellem på den ene side endagstu- 
re, flerdagsture og studieture til udlandet og på den an
den side praktikophold, hvor en klasses elever i tilknyt
ning til undervisningen i en periode fordeles på forskel
lige typer af virksomheder og institutioner for at indsam
le viden og erfaringer.
I de sidste par år har der således været afholdt ekskursi
oner til Sydslesvig, Nordjylland, København, Århus, Born
holm, Svendborg og studieture til Lapland, Tunesien, Paris 
Hamborg og Polen.
Der er næsten hvert år tale om flere ønsker om ekskursio
ner end økonomien tillader. Derfor må der foretages en nø
je prioritering af ønskerne. Alle ekskursioner skal god
kendes i lærerrådet. Vi har en ordning om, at hver klasse/ 
grenhold tildeles et beløb, som de så må blive enige om at 
anvende bedst muligt. Det betyder, at klassens lærere og 
elever må diskutere sig frem til netop de ekskursioner, 
som er mest nødvendige i relation til den obligatoriske 
undervisning.
Se iøvrigt artiklerne på side og side
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TILBUD UDENFOR UNDERVISNINGEN
Studiekredse
Der kan oprettes studiekredse under vejledning af en læ
rer. På skolens budget er der hvert år afsat et beløb her
til, og fællesudvalget kan bevilge lederens løn inden for 
disse økonomiske rammer. Der kræves mindst 10 deltagere og 
man har mødepligt, hvis man har meldt sig til kredsen.

Korsang
Der er afsat timer til frivillig korsang efter skoletid. 
Det er ikke en betingelse, at du kan synge, da det er det, 
som du skal lære i korsangstimerne. Det vigtigste er, at 
du har lyst til at synge. Ved at være med får du mange 
kammerater på tværs af klasserne. Sammen med dem vil du få 
mange gode oplevelser.
Øvedag:

Idrætsaktiviteter
På alle skoledage vil der være mulighed for at benytte 
hallen i tidsrummet 14.00-15.30, om onsdagene fra 14.00- 
18.00 samt 20.00-22.00.
Nogle af aktiviteterne vil ligge i faste rammer. Således 
er der normalt volleyball en eftermiddag (onsdag) hele å- 
ret.
Andre aktiviteter som badminton, fodbold, hockey, kondi
træning, vægttræning, redskabsgymnastik, rytmik, basket
ball mv. arrangeres i det omfang, der er behov for det. 
Alle disse aktiviteter hører under frivillig idræt og vil 
i det omfang, det er muligt, blive oprettet som trænings
hold .
Det skal nævnes, at skolen hvert år deltager i en volley- 
ballturnering for gymnasie- og HF-elever
Af specielle arrangementer kan nævnes deltagelse i alter
nativ idrætsdag, interne klasseturneringer i volleyball og 
badminton, julefodbold. I år håber vi på at kunne arrange
re en idrætsdag for hele skolen.
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Fritidsformning

I fritidsformning står formningslokalerne til din disposi
tion, både hvad angår materialer og vejledning.
Der kan arbejdes med batik, ler, maleri, grafik, seriegra- 
fi, tegning og foto.
Fritidsformning kan være et supplement til din formnings
undervisning, men behøver ikke at være det. Hensigten er, 
at det skal fungere som et kreativt pusterum i din hver
dag, hvor du kan arbejde med dine hænder og din fantasi. 
Du er meget velkommen, selv om du ikke har formning. Tiden 
er to timer om ugen. Dagen er ikke fastlagt endnu.
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Polen

I efteråret 1986 var 3g samfundsfaglige på en studierejse 
til Polen. Holdet besøgte bl.a. et gymnasium i Krakow. Un
der besøget blev det aftalt at lave en udvekslingsordning: 
vi modtog i februar et hold polske elever på en uges besøg 
her i Ikast, og i marts rejste vi til Krakow. I stedet for 
at bo på hotel var vi indkvarteret privat. Værtsfamiljerne 
sørger for kost og giver desuden eleverne en god indføring 
i, hvordan en familie lever til daglig. Desuden arrangerer 
de to gymnasier en række faglige og kulturelle besøg. Der 
er aftalt et nyt arrangement til sensommeren 1987.
Sådanne udvekslinger forudsætter et grundigt, forberedende 
arbejde i den/de involverede klasser i flere fag.
Her følger nogle uddrag af, hvad elever fra 2z har skrevet 
om deres oplevelser fra besøget i Polen:

Fra torsdag d. 6/3 til lørdag d. 15/3 1986 var vores 
klasse på tur til Polen. En lille måned før rejsen havde 
en polsk klasse fra Krakow i det sydlige Polen besøgt os, 
og der havde hver elev fra vores klasse haft en polak 
indkvarteret. Nu var det så vores tur til at besøge dem. 
Under denne tur har jeg fået en hel masse indtryk af Po
len, som jeg her vil forsøge at beskrive.
Vi var som før omtalt indkvarteret privat. Min værstfami- 
lie boede i Nowa Huti, en forstad til Krakow. De boede på 
7. etage i et "solidaritetskvarter". Familien bestod af 5 
medlemmer: Anna (som besøgte mig ),18 år, Tomach 15 år, 
mor og far (hvis navne jeg hverken kan skrive eller udta
le) og en lille hund, som hed Bida. Lejligheden var utro
lig lille. Annas værelse var på ca 5 m , og Tomach's væ
relse var på ca. 7 m . Derudover var der et lille bade
værelse, et køkken og en opholds- og spisestue, som også 
blev brugt til moderens og faderens soveværelse. Som følge 
af den lille lejlighed var familien ganske simpelt nødt 
til at have et godt forhold til hinanden, hvilket de også 
i høj grad havde. Både moderen og faderen arbejdede på 
stålværket "Huta im. Lenina". Faderen arbejdede fra 7.30 
til 16 hver dag.
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Moderens arbejdstid ved jeg ikke nøjagtigt, da hun havde 
sygeorlov, mens jeg var der, men hun sagde,at hendes ar
bejdstid var kortere end faderens. De havde fordelt de 
huslige pligter imellem sig. Moderen står for maden og 
rengøringen, faderen for indkøb, bilreparation og pasning 
af hunden. Børnene passede deres skole (og private timer) 
og ordnede deres egne værelser. Denne inddeling fornemmede 
jeg klart, bare den uge, jeg var der. Ingen af børnene 
havde tid til at dyrke nogen form for sport, da skolen 
krævede utrolig megen tid. Og hvis undervisningen ikke var 
god nok i skolen, fik de privatundervisning. Hvis familien 
i weekenden eller ferier havde lidt tid tilovers, kørte de 
op i bjergene og tog på vandreture. Dette var noget af det 
bedste, familien kunne tænke sig.
Økonomisk var familien meget dårligt stillet. I starten 
fortalte jeg, at de boede i et "solidaritetskvarter". Dvs. 
at i det kvarter, hvor de boede, der boede alle de,som ik
ke var enige med regeringen, og de var omtrent alle sammen 
medlemmer af Solidaritet, dengang det var tilladt. Min 
værtsfamilie foralte mig, at hvis man ikke meldte sig ind 
i regeringens partier, fik man en lavere løn. Derfor boede 
alle de, der ikke var medlemmer af regeringens partier el
ler fagforeninger og derfor fik mindre i løn, i dette 
kvarter, da lejlighederne her var billigere, og ventetiden 
var "kun" ca. 10 år. (Normal ventetid på en lejlighed var 
15-20 år.) Moderen fortalte mig, at hendes sekretær fik 2 
gange så meget i løn, da hun var medlem af regeringens 
fagforening. Min værtsfamilie havde foretrukket at leve 
efter deres egen overbevisning, for de ville ikke have 
presset en mening ned over sig, ved at melde sig ind i den 
regeringsstyrede fagforening. Så ville de hellere leve 
fattigt. Og det gjorde de også. De fik lige, hvad de kunne 
spise hver dag, men heller ikke mere end lige.
En ting, som jeg lagde meget mærke til, var kammeratskabet 
i klassen. Alle de piger, som boede i det samme kvarter 
som Anna ("Solidaritetskvarteret") gik sammen, og det var 
ca. 5 stk. De 5 blev holdt udenfor af resten af klassen, 
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det mærkede man helt tydeligt. Der var specielt en episode 
i Danmark, der fik mig til at studse lidt. Vi havde arran
geret nogle byture, hvor vi var tre danskere og tre polak
ker. De to af polakkerne gik tæt sammen og vekslede ikke 
et ord med den tredie (Anna).Og hun fortalte bagefter, at 
de to andre polakker normalt ikke gik sammen. I Polen var 
de 5 piger fra "solidaritetskvarteret" overhovedet ikke 
inviteret med til de fester, de andre polakker holdt rundt 
omkring for både danskere og polakker, og da vi ( de 5 
danskere, der boede hos dem ) spurgte, hvorfor vi ikke var 
inviteret med, ville de ikke svare. Anna fortalte mig se
nere, at vi ikke var inviteret med, fordi de andre polak
ker var bange for at få problemer ved at omgås "solidari
tetsbørn" .

"....I Krakow er der i en bestemt bydel specielt mange, 
der har været medlem af Solidaritet, og i det hele taget 
arbejder imod det nuværende styre på væsentlige punkter. 
Her er der konstant politi på gaderne ( mere end i de øv
rige gader ), og det giver selvfølgeligt nogle sammenstød 
mellem dette ekstra politi og de lokale beboere. Når der 
er for meget ballade, lukkes der blot for vandet i lejlig
hederne i et par dage, og gemytterne dæmpes meget hurtigt. 
Desuden er der altid telefonaflytning på tilfældigt valgte 
telefoner. Man ved altså aldrig, hvornår ens telefoner 
bliver aflyttet. Det skal lige nævnes, at dette eksempel 
er hentet fra en af de polske elever og rigtigheden for 
disse oplysninger kan jeg ikke garantere for.
I det hele taget må man nok prøve at vurdere de oplysnin
ger, man får af polakkerne. Men skal man til Polen ( eller 
et andet østland ), så skal det være på den måde, at man 
er indkvarteret privat- ikke noget med hotel. Selvfølge
ligt er det sjovt, imens man er i Polen, at kunne leve som 
grever og spise kaviar og drikke champagne hver aften. Man 
får sikkert også de samme seværdigheder at se, men man får 
slet ikke det vigtige med hjem: et lille indblik i den me
nige polaks hverdag, hans levevilkår, hans meninger om de 
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ting, der sker omkring ham og ikke mindst hans gæstfrihed 
- en stor vilje til at give til trods for så begrænsede 

muligheder. De mange seværdigheder og ferielivet tror jeg, 
at man oplever bedre ved at bo på hotel (Polen er dog slet 
ikke egnet til ferie ), men forståelsen for/ indblik i 
"livet" i et østland får man kun ved privat indkvarte
ring.... "

"....  Lejligheden var en 2 1/2 værelses lejlighed bestå
ende af køkken, bad, toilet, entre, et værelse, som de to 
piger delte, og to stuer, hvoraf den ene fungerede både 
som spisestue og soveværelse, mens den anden var daglig
stue. Møbleringen i hjemmet virkede beskedent i forhold 
til, hvad de havde af tekniske goder f.eks. 3 TV, et vide
oapparat, 2 ghetto-blasters, kaffemaskine og vaskemaskine. 
Dette gjorde, at jeg oplevede, at min værtsfamilie var ø- 
konomisk bedre stillet i forhold til de andre værtsfamili
er, som jeg besøgte. Min opfattelse er, at denne forskel 
skyldes, at faderen arbejdede som elektroingeniør i Kuwait 
og derfor tjente udenlandsk valuta. Dette gjorde sig også 
gældende i et andet hjem, jeg så. Generelt mener jeg, at 
man kan beskrive familien som bedre stillet i forhold til 
en gennemsnitsfamilie i Polen. Ligeledes kan jeg nævne, at 
familien ejer en vestlig fabrikeret bil (en Audi 80), som 
jeg fik indtryk af var et statussymbol ligesom så mange 
andre vestlige ting. Endvidere havde familien været på fe
rie i Frankrig og Vesttyskland. Her besøgte man en farb
ror, der underviser ved et universitet i Frankfurt.
De to unge i familien, min værtinde og søsteren syntes at 
have udnyttet kontakterne til udlandet godt, idet de talte 
næsten fejlfrit engelsk. Dette gav dem mulighed for at gi
ve engelsk sprogundervisning. Jeg fik fortalt, at der i 
Krakow var forholdsvis få uddannede engelsklærere. Denne 
mangel gjorde, at denne uddannelse var et stort privilegi
um at have. Dette var den eneste form for mangel, som jeg 
oplevede. Madrationering mærkede jeg ikke til hos min 
værtsfamilie....... "
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"... Alt i alt må man sige, at vi i Polen har mødt et u- 
troligt gæstfrit folk , der med stor iver nød at fremvise 
deres land på godt og ondt. Et land, hvortil de nærede en 
stor kærlighed, der overhovedet ikke findes i nær samme 
grad i Danmark. De var meget bevidste om Den 2. Verdensk
rig, der faktisk stadigvæk var en del af deres dagligdag, 
og man havde et indgroet had mod nationer, der eventuelt 
kunne sætte den polske suverænitet til vægs, herunder også 
Sovjetunionen. Samtidigt oplevede man et totalitært socia
listisk styre, hvor de få var rige og de fleste fattige, 
et styre, der ikke tillod frit spillerum for tanker og me
ninger.
I tilknytning hertil blev vi gjort bekendt med et folk, 
der var i opposition, og hvis hovedpunkt i tilværelsen of
te fandtes i religionen, hvor den katolske kirke mere el
ler mindre officielt var samlingssted for illegale menin
ger og kræfter. Vi blev konfronteret med en socialistisk, 
nærmest hellig planøkonomi, der har resulteret i en inef
fektiv produktion med en varemangel på banale dagligdag
sting til følge, hvilket har skabt et stort sortbørsmarked 
såvel på det materielle område som på det monetære. Fak
tisk har man i dag to sideløbende pengesystemer: den offi
cielle polske zloty-enhed og den vestlige valuta, hovedsa
gelig den amerikanske dollar. Denne sortbørshandel, der 
har udviklet sig kraftigt, må desværre siges at være til 
skade for Polen på alle punkter, således at landet faktisk 
er inde i en økonomisk ond cirkel. På den politiske front 
kan man sige, at militæret i december 1981 fik slukket il
den under Solidarnosch, men den gløder stadig, og det skal 
blive interessant at følge det polske samfund ind i frem
tiden. .."
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Udvekslingselever

En række internationale organisationer arbejder med ung
domsudveksling. Flere elever fra Ikast Gymnasium har i å- 
renes løb været på et års udvekslingsophold i udlandet. Vi 
har i skoleåret 85/86 haft fire udvekslingselever: James 
Forsyth fra Sydney i Australien, Virginia Geer fra staten 
New York i USA, Atsuko Kamata fra Yokohama i Japan og Ros
lyn Ann O'Sullivan fra New South Wales i Australien.

Roslyn og Atsuko fortæller her om noget af det, der har 
gjort mest indtryk på dem ved mødet med et dansk gymnasi
um. Vi har ikke oversat Atsukos indlæg. Vi er simpelt hen 
enormt imponerede over, at hun på 10 måneder kan lære ikke 
kun at forstå og tale dansk, men også at skrive et sprog, 
vi kan forstå. Den, der har set japanske (kinesiske) 
skrifttegn vil forstå hvorfor.

Atsuku Kamata skriver:
Den gang jeg kom Ikast Gymnasium, jeg blev så overrasket. 
Fordi nogen af mennesker spiser æbler, gulerod, viser nyt 
sko, snakker meget, sover ... Det var hele anderledes end 
Japan, også allesamme ser voksen ud, jeg blev bare så o- 
verraske og forvirre. Det var min første skole dagen.
Så nu skal jeg fortælle om min almindelig skole dage. Jeg 
gik 2aM klasse, jeg har haft samme fag med 2aM uden latin 
og matematik timer. Men det var svært at følge timer, for
di i begyndelsen kunne jeg ikke forstå og kunne jeg ikke 
snakke dansk, og jeg havde ikke gode veninder. Jeg kedede 
mig i timer, jeg kunne godt lide kun musiktimer.
Så kom sommerfesten. Vi har ikke gymnasium fest ligesom 
danske gymnasium fest i Japan, men det var godt for mig 
fordi jeg kunne snakke med mange mennesker. Jeg blev væn
net at gå i skole. Efter sommer festen, jeg snakkede med 
min klassekammerater, de spurgte om Japan og næsten alle
samme spurgte mig, "hvad synes om Danmark?" Efter 3-4 må
neder som jeg har været i Danmark, jeg har haft lidt et 
problem med min klasse, jeg kedede mig så meget i skolen, 
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jeg har ikke så mange venner, jeg snakkede ikke så meget 
med min klasse, og jeg kunne ikke forstå i timer, fordi 
det var så anderledes end Japan, jeg var nervøs at snakke 
med dem og jeg var bange for dem. Det var meget anderledes 
et kultur og en mentalitet mellem Japan og Danmark, japa
nere er så genert og siger ikke så meget til ælder mænne- 
sker, også der er mere respekt, men en dansker er så åben 
og det er meget fri, så jeg var bare genert at snakke med 
dem og jeg kunne ikke forstå hvad de snakkede om, derfor 
var jeg bare stille, derfor de troede at jeg gidder ikke 
snakke med dem, så jeg snakke med en lære, bagefter det 
blev bedre og bedre, jeg snakkede meget mere med mine 
klassekammerater og jeg blev mere og mere åben, det gik 
rigtigt godt efte jeg snakkede med læren.
Jeg har prøvet at lave et musical med musikklasse, sang 
på koncertet med gymnasium kor, og har haft foredrag om 
japanske musik, om japanske religion, om japans historie i 
timer. Det var stadigvæk svært at følge med dem i timer 
til sidste, men jeg har lært mange andre nyt ting og jeg 
har oplevet mange nyt ting, så det er godt nok.
Jeg synes at danske skoler lærer meget mere og går i dyb
ten med emnerne, jeg kan ikke sige hvilken skole system er 
bedre, men danske skoler har meget mere diskussions former 
så I kan lære hinanden at kende. I Japan er der ca. 50 e- 
lever på hver klasse, så det er næsten umulig at få dis
kussion former, også vi har respekt for lærer, jeg synes 
at det danske forholdet mellem lærer og elever, det er 
godt!Det er et fantastisk godt forhold, når I har et prob
lem, I kan snakke med lære, så de hjælper jer, selvfølge
lig har vi nogen lærer ligesom i Danmark, men det er ikke 
ret meget. Også japanske undervisning er at lære snakker 
og skriver på vægtavle, og vi har mange gange prøver og 
eksamener 3 gange om et år.Jamen, I Japan det er også me
get anderledes fra skolen til skolen, så jeg har fortalt 
om min skole som er private piger skole.
Måske er det også lidt anderledes i Danmark, jeg har ople
vet på andre skoler, dengang jeg har været i miniophold i 
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Tinglev, Jeg har gået tyske private skolen, det var meget 
specielt, jeg var på 10. klasse, mine klassekammerater var 
kun 10 stykker, og alle undervisningstimer uden dansktimer 
tale på tysk. Det ved jeg ikke rigtigt, men jeg synes at 
folkeskoler er mere striks end gymnasium, og lave meget 
mere tvingende undervisning. Når jeg går tilbage til Ja
pan, det er sikker at det vil være meget svært at gå til 
japanske skole igen, men det skal jeg være færdig at gå 
gymnasium 2 1/2 år mere, bagefter vil jeg gå til universi
tetet, næsten allesammen går til universitetet.
Så nu skal jeg slut, til sidste jeg vil gerne sige til al
lesammen "Mange tak for et år !!" Og det er jeg bestemmet 
at det er meget godt at man kan købe slik og chokolader på 
danske skolen.
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EDB-kursus

1 .z' EDB-kursus planlagt og ledet af Hans J. Calundan (re
ligion), Ingelise Flensted-Jensen (idræt) og Jens Sandberg 
(fysik).
Allerede i begyndelsen af januar begyndte forberedelserne 
til kurset, idet tidspunkt og materiale blev aftalt i sam
arbejde med datavej lederne og de øvrige "30-timers lære
re". På en række møder blev programmet for kurset derefter 
fastlagt og de nødvendige aftaler truffet.
Til grund for planlægningen benyttede vi den sædvanlige 
opdeling i lige dele maskindel, samfundsmæssig del og 
perspektiverende del, idet vi dog for at styrke helheden i 
kurset valgte et gennemgående emne, tekstilindustrien, som 
et praktisk eksempel. Ud fra tidligere erfaringer planlag- 
vi endvidere kurset, så eleverne i forbindelse med et 
praktisk EDB-arbejde højst var to ved hver datamaskine, 
hvilket nødvendiggjorde en deling af klassen i visse dele 
af forløbet.
Et omhyggeligt udarbejdet program for første halvdel af 
kurset med tidspunkter, kursusindhold og lektieangivelse 
udleveredes før kurset til eleverne. Med udgangspunkt i 
dette startede kurset mandag morgen den 5. maj. Som ind
ledning gennemgik vi de krav, som stilledes fra Direktora
tets side og diskuterede de forventninger, som elever og 
lærere havde til kurset. Så fulgte en videofilm "Små Hårde 
Kendsgerninger" om tilblivelsen af datamaternes grundbe- 
standdele "chipsene", samt 1. lektion i programsproget Co
mal 80. Mandagen sluttede med en frisk cykeltur til Birk, 
hvor vi på Dansk Beklædningsindustris CAD-center fik en 
udmærket gennemgang af, hvorledes de benytter EDB i for
bindelse med optegning og graduering af modeller.
På kursets 2.dag (onsdag), blev den lokale tekstilindu
stris udvikling gennem de senere år gennemgået ved et fo
redrag af Anne Marie Skovgård fra "Tekstilindustrien" og 
en efterfølgende behandling af tilsvarende lærebogsstof. 
Dagen sluttede med et spændende foredrag af Hans P. Niel
sen (Ikast Gymn.) om EDB-styring, datafangst og robotter.
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Om fredagen fortsatte kurset med praktisk tekstbehandling 
eksemplificeret ved programmet "Skriv", med 2.lektion i 
Comal 80-programmering samt et oplæg til et virksomhedsbe
søg på konfektionsfabrikken "Helge Rasmussen".
Besøget hos "Helge Rasmussen" om tirdagen blev både spæn
dende og udfordrende. Efter en kort omtale af firmaet, 
viste juniorchefen Carsten Rasmussen os rundt, så vi fik 
et godt indblik i produktionsgangen. Desuden så vi, hvor
ledes firmaet benytter EDB dels til lønregnskab, fakture
ring, lagerstyring mv. og dels i dt moderne CAD-anlæg. 
Afsluttende blev der ved et kaffebord lejlighed til at 
stille spørgsmål. Dagen sluttede "hjemme" med 3. og sidste 
lektion i programmering.
På kursets sidste dag var emnerne "registre" og "kommuna- 
tionsteori" inden afslutningen, hvor kurset blev evalue
ret. Her skinnede det igennem, at store forskelle i ele
vernes forudsætninger har betydet, at kurset oplevedes 
vidt forskelligt. Det blev dog klart, at klassen er vel
funderet til at arbejde videre med EDB i de enkelte fag, 
således at hovedformålet med kurset er nået.

Jens Sandberg.
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Gymnasium/HF - og verden udenfor

Mange af skolens elever skal, når de er færdige hos os, ud 
til jobs eller til videre uddannelse i erhvervslivet. I 
vores område er to erhvervsgrene fremherskende: Landbru
get og tekstilindustrien.
Med landbruget har vi samarbejdet på flere forskellige må
der: vi har haft elever i praktik i forskellige typer af 
landbrug, og vi har besøgt uddannelsesinstitutioner mv. 
med tilknytning til erhvervet. Derudover har skolen haft 
et kursussamarbejde med uddannelser inden for landbruget. 
I alle disse sammenhænge har vi mødt en betydelig velvilje 
hos erhvervet, og vi har høstet mange værdifulde erfarin
ger af samarbejdet.
I forbindelse med arbejdet inden for en række fag og ikke 
mindst i tilknytning til 1.g.klassernes EDB-kurser har vi 
haft et udbytterigt samarbejde med tekstilindustrien. 
Virksomheder har velvilligt stillet tid og ressourcer til 
rådighed, og især har branchens hovedorganisation "Texti
lindustrien" været meget imødekommende og åbnet adgang til 
sine uddannelser og sin teknologiekspertice for os.
Også i andre erhvervsområder og hos offentlige institutio
ner har vi mødt stor velvilje, når vi har ønsket at besø
ge dem eller bedt dem komme til os med deres viden og er
faringer.



34

BESLUTTENDE ORGANER

Elevrådet
Elevrådet består af en repræsentant fra hver klasse, som 
vælges til jul, da elevrådet følger kalenderåret. De nye 
1.klasser vælger deres repræsentanter i august i modsæt
ning til 2. og 3. klasserne, men de kan ikke indtræde i 
forretningsudvalget før efter jul.
Forretningsudvalget består normalt af en formand, en næst
formand, en sekretær/referent, en kasserer og en formand 
for postudvalget. Indtil jul (86) vil formandsposten dog 
være delt mellem to elever ( Anne Damgaard, 2q og Anne 
Vils Sørensen, 3b), hvorefter et nyt forretningsudalg ned
sættes. I den sidste halvdel af skoleåret kan afgangsklas
sernes elevrådsmedlemmer ikke indtræde i elevrådets for
retningsudvalg, men fortsætter som menige medlemmer af e- 
levrådet.
I skoleåret 85/86 har elevrådet bl.a. beskæftiget sig med 
nye regler for festarrangementer, Operation Dagsværk 1986, 
bedre kommunikaion mellem de forskellige organer på sko
len, klager over f.eks. stole og andre problemer. Til ef
teråret vil Dansk Skoleservice med hjælp af elevrådet ud
give en elevbog for skolen, som indeholder billeder og 
navnelister for alle klasser, og som sælges for ca. 20 kr. 
Udover at varetage elevernes interesser over for skolens 
lærere og ledelse repræsenterer elevrådet eleverne over 
for offentligheden. I FU er eleverne repræsenteret af e- 
levrådsformanden samt tre andre elever, der ikke nødven
digvis skal være elevrådsmedlemmer.
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Festudvalg

Tidligere var der på skolen en elevforening, som arrange
rede fester og hyggeaftener (foredrag, film, koncerter o.- 
lign.), men i 1985 måtte foreningen nedlægges p.g.a. et 
for lavt medlemstal og økonomiske problemer.
I stedet er det nu skolens fællesudvalg, FU, der har al 
kompetence vedrørende fester på skolen. I forbindelse med 
en evt. fest nedsætter FU et festudvalg, FESTU, som har en 
vejledende og koordinerende funktion. Det praktiske arran
gement overlades til en gruppe af elever og/eller lærere. 
En liste over denne gruppes medlemmer indleveres til fe- 
studalget, der autoriserer gruppen som arranggør af den 
pågældende fest.
Arrangørerne er ansvarlige for, at de på skolen gældende 
regler for fester overholdes, og for økonomien
Det enkelte arrangement bør okonomisk mindst hvile i sig 
selv, og et evt. overskud aflevers til Fælles-Fonden. Den
ne fond administreres af FU, således at midlerne går til 
velgørende formål i skolens liv.
I skoleåret 1895/86 blev der afholdt 6 fester, nemlig: 
intro-fest (august), efterårsfest (oktober), julefest (20. 
december), fastelavnsfest (februar), forårskoncertfest 
(april, traditionen tro arrangeret af lærerne) og sommer
fest (j uni).

Lærerrådet.

Lærerrådet består af alle lærere på skolen. Det beskæfti
ger sig med skolens økonomi, principper for eksursioner 
ol., undervisningsmateriel, inventar, pædagogisk udvik
lingsarbejde og meget andet.
Elevrådsformanden eller en suppleant kan normalt være med 
som tilhører til møderne.
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Fællesudvalget.

De tre parter i skolens daglige liv, elever, lærere, admi
nistration behøver ikke at være i et modsat forhold til 
hinanden. For at undgå konfrontation er der på alle gymna
sieskoler et kontaktudvalg: Fællesudvalget, FU.
Medlemmer er: rektor (fmd), elevrådsformand, lærerrådsfor
mand, tre elever udpeget af elevrådet, tre lærere udpeget 
af lærerrådet. Gymnasium og HF-kursus skal begge være rep
ræsenteret i FU både blandt lærere og elever/kursister. 
FU træffer beslutninger vedrørende fællestimer og studie
kredse. Det tager sig af sager, der angår elevernes triv
sel f. eks. faciliteter, praktiske forhold, fritidsaktivi
teter og fællesarrangementer såsom skolefester, skoletea
ter, sportsstævner mv. Det er FU, der udgør kantinenes di
rektion.
FU har i det forløbne år indført en ny praksis på flere 
områder. Vedrørende fællestimer ( se s. ) har man fulgt 
det princip, at de ikke skal være "kommercielle", hvilket 
vil sige, at der ikke skal laves arrangementer, der kon
kurrerer med store koncerter med kendte grupper. Et andet 
princip for fællestimerne har været at henlægge så mange 
fællestimearrangementer som muligt til mindre forsamlinger 
- enkelte klassetrin - for at sikre det størst mulige ud
bytte.
FU administrerer overskud fra elevfester samlet i en fond. 
Fonden yder tilskud til forskellige elevaktiviteter og til 
enkelte elever, f. eks. i forbindelse med studierejser.
FU er øverste ansvarlige myndighed for elevfester. Klas
ser, der ønsker tlskud fra Fællesfonden kan søge FU om 
tilladelse til at arrangere elevfester efter bestemte ret
ningslinjer. Det er f.eks. et krav, at der indgår socialt 
samlende aktiviteter i festen.
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PRAKTISKE OPLYSNINGER

Bogdepot og bogudlån.

De bøger og den lommeregner, som du får udleveret fra sko
len er skolens ejendom. Undervisningsmaterialer er kostba
re og skal derfor sikres en så lang levetid som muligt. 
Det kan og skal du hjælpe med til. Bøgerne skal forsynes 
med omslag, og du skal passe ordentligt på din lommereg
ner.
Hvergang du modtager en bog til låns skal du sørge for, at 
bogen bliver forsynet med omslag og med dit navn, klasse 
og årstal.
Skulle det ske, at du mister en bog, er det dig selv, der 
skal erstatte den.Af denne grund er det vigtigt, det med 
at skrive navn i. Det øger chancen for at bogen finder 
tilbage til sin ejermand.
Lommeregnere og deres tilhørsforhold registreres selvføl
geligt også. Ved udleveringen af en lommeregner kvitterer 
hver enkelt elev for modtagelsen. Bortkomne og ødelagte 
lommeregnere skal erstattes af låneren.
Skolen har to bogdepoter: Depot 1 i stueetagen (rum 147) 
og depot 2 i kælderen under vestfløjen.
Depot 1 indeholder bøger i fagene: engelsk, idræt, latin, 
tysk, fransk og oldtidskoundskab.
Depot 2 indeholder bøger i fagene: historie, dansk, sam
fundsfag, biologi, kemi, fysik, matematik og religion.
Lommeregnere findes i depot 2.
Begge depoter har åbent dagligt i tidsrummet 09.50-10.05.
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Ferieplan for skoleåret 1986/87.

Plan over fridage og ferier, de nævnte dage er medregnet
som fridage:

Sommerferie : (man 23 juni) til tir 5 aug
Efterårsferie : man 20 okt til fre 24 okt
Juleferie : man 22 dec til fre 2 j an
Vinterferie : man 9 feb til fre 13 feb
Påskeferie : man 13 apr til man 20 apr
St.Bededag : f re 1 5 maj
Kristi Himm. : tor 28 maj
Grundlovsdag : f re 5 j uni
Pinseferie : man 8 j uni
Sommerferie : man 22 juni --

Hertil kommer lørdage og søn-og helligdage.
Onsdag 6. august 1986 har 2. og 3. klasserne fri.

Fundne sager.

De skal afleveres på kontoret. Hvis du har mistet noget, 
så spørg på kontoret, men led først selv efter det.

Håndbøger for HF og gymnasium.

Ved begyndelsen af skoleåret vil alle elever i 1. klasser
ne få udleveret en håndbog. I disse bøger oplyses om for
melle regler og vilkår omkring uddannelserne - herunder 
uddannelsernes opbygning, muligheder for økonomisk hjælp 
og meget andet. De findes også bekendtgørelserne for de 
enkelte fag. Heri kan læses, hvilke krav, der stilles. Læs 
dem og spørg din lærer om, hvad det, der står egentligt 
betyder.
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Kantine.

Skolens kantine finder du i vestfløjen. Åbningstiden er 
9.30 til 12.15. Kantinen har et begrænset vareudalg, f. 
eks. kan man ikke købe tobaksvarer og heller ikke øl, vin 
o. lign.
Men kantinen forhandler andre indbydende ting: 
kaffe, the, mælk og diverse læskedrikke, 
burgere med salat og pålæg, ostemadder, grovboller mv. 
Og skulle du trænge til et lille mellemmåltid, så har kan
tinen både frugt og søde sager.
Priserne er så lave, som muligt. Elever er jo ikke det 
mest velbeslåede folkefærd. Men jo større omsætning, desto 
nemmere er det at holde priserne nede. Så støt kantinen; 
du får en kvik og venlig betjening.

Mødepligt.

Når en elev melder sig ind i skolen, forpligter han sig 
til at følge det undervisningstilbud, der hermed gives 
ham.
Hvis du forsømmer meget - og der findes IKKE faste tal og 
procentsatser - kan du risikere, at Direktoratet for Gymn- 
sieskolen og HF-kurser bestemmer en af følgende mulighe
der:

1. at du må forlade skolen.
2. at du ikke må gå til eksamen ved skoleårets af

slutning, så du må gå klassen om.
3a. at du får lov til at gå op til den afsluttende 

studentereksamen i alle fag. {Særlige vilkår.)
3b. at du til HF får lov til at gå op som selvstude

rende. I så fald mister du rettighederne som kur
susstuderende.

Det er en ret indviklet procedure, der skal følges i så
danne situationer. De står beskrevet i gymnasie- og HF- 
håndbogen. Også grove forsømmelser i et enkelt fag og med 
skriftlige arbejder kan udløse disse sanktioner.
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Fritagelse for mødepligt: Man har ret til at være syg.Des
uden kan rektor give frihed ved særlige lejligheder. Det 
sker sjældent. Principielt tæller al fravær med i forsøm
melsesregistreringen, så hvis man har været meget "lov
ligt" fraværende, skal man passe på ikke yderligere at 
forsømme for meget.
Idræt: Eleverne kan få fri i en kortere periode, hvis der 
er rimelig grund hertil. Det skal ske efter aftale med 
faglæreren. Ellers kræves der lægeattest, der udfærdiges 
på en særlig blanket, der fås på skolen. Udgiften til den
ne attest skal betales af eleven.

Myndighedsproblematikken.

En elev er myndig, når han eller hun er fyldt 18 år eller 
har indgået ægteskab. Indtil dette øjeblik skal forældrer- 
myndighedens indehaver tage sig af en lang række sager: 
indmeldelse, udmeldelse, oprykning, attestation af fravær, 
og standpunktsbedømmelse osv. Skolen har pligt til at in
formere forældrene, såfremt der opstår problemer. Det er 
sædvane, at skolen, selv om du er myndig, sender evt. med
delelser til hjemmet. Hvis du er myndig kan du anmode sko
len om at undlade dette og kun sende til dig selv.

Opslag.

Der skelnes mellem de officielle opslag, der skal studeres 
grundigt, og de mere private opslag. Det er lidt af et 
problem at få opslagene ned igen. Vi kan ikke lide at ge
nere folk ved at berøve dem deres opslag, men vi kan ikke 
have disse hængende i evigheder.
Derfor skal alle opslag signeres med navn og klasse, dato
en for opslaget og en rimelig udløbsdato. Opslag uden ud
løbsdato fjernes efter en måned. Usignerede opslag og op
slag uden dato kan fjernes straks.
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Oprydning.

På en skole med mange elever er der behov for, at alle 
hjælper med til at holde i orden. Der hentes mange mælke
kartoner, flasker, tallerkener mm. fra kantinen, og der er 
meget madpapir til overs efter frokost. Der er både store 
affaldsposer og afryddervogne. De skal bruges efter hen
sigten. Det er ikke en stor ulejlighed for hver enkelt, 
men det er nok til, at skolen holdes ren - til alles for
del. Der skal ydes pant for flasker. Gå selv hen med jeres 
tømte flaske. Ellers er der en anden, der indløser pantet.

Ringetider.

Lektionerne begynder til flg. klokkeslet
1 . time 08.10 5.time 12.15
2.time 09.05 6.time 13.05
3.time 10.05 7.time 14.00
4.time 11.00 8.time 14.50

Skemaændringer.

Der er en særlig opslagstavle hertil. Den findes ved den 
skrå trappe nordøst på fællesarealet. Her bliver der hver 
dag opslået meddelelser om skemaændringer. De bliver vars
let over højttalerne. De pågældende elever skal så gå hen 
og se efter, hvilke ændringer, der er.
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Albertsen, Mette Vingtoft 153010
Akacieparken 9, Ikast M

Arberg, Kirsten 152625
Vestre Allé 11, Ikast M

Bach, Lea Jung 180856
Skovvej 3, Brande F

Bahnson, Jette 
Kirkegade 28 II. Ikast M

Buntzen, Rikke Elisabeth 147284
Østermarken 10, Kølkær M

Hauberg, Thomas 152705
Thygesensvej 18, Ikast M

Jakobsen, Annemette Grauballe 154745
Fredensgade 40, Ikast M

Jensen, Finn Bangshaab
Samsøgade 34, Ikast M

Jensen, Tommy Preben 06 861339
Bredgade 94, Bording F

Just, Kirsten M. A.
Kristiansgade 34, Ikast F

Kaalund, Ann Brøndum 180260
Torvet 2, Brande F

Maul, Karen 06 861347
Søndergade 2, Bording M

Nielsen, Mona Salkvist 250370
Stadion Allé 14 II tv F

Pedersen, Inge Just 06 869085
Slippen 11, Bording F

Petersen, Michael Sorth 153820
Jørgen Kroghsvej 38, Ikast F

Rindom, Jørgen Ibuer 05 772875
Enghavevej 15, Ejstruph. M

Stoltenborg, Pia 180794
Fuglevænget 31, Brande M

Sørensen, Anette Busk 154913
Lollandsgade 24, Ikast F

Sørensen, Kittie 155036
Kildevej 8, Ikast M

Thisgaard, Bjarne 05 772254
Løvbjergvej 13, Ejstruph. M

Vinther, Allan Christian 155210
Thit Jensensvej 46, Ikast M

Christianse.n, Lis Lave 152794
Akacieparken lo, Ikast M

Dyrberg, Jonna Aagaard 143171
Kærmosevej 6, Simmelkær M

Jeppesen, Helle Majgaard
Vesterskovvej 4, Ilskov 

Klostermann, Marianne Louise
Vestre alle 51, Ikast

145296 
M
156526 
M

Kristensen, Gitte Heilmann 142348
Sunds Hovedgade 71, Sunds F

Larsen, Knud o5- 772015
Søndergade 35, Ejstrupholm F

Lauridsen, Brian Møller 1559o7
Højris alle 27, Ikast M

Lauridsen, Heidi o5- 861076
Bordinglund 2, Bording M

Lauridsen, Marianne Løvenskjold 14o364
Hanningvej 22, Isenvad F

Lund, Bodil Ramsing 06- 861516
Markvænget 3, Bording M

Meyer, Liselotte 153988
Broholmvej 28, Ikast F

Moesgård, Peter Lund 118184
Skovbyvej 5, Herning M

Munk-Hansen, Stig 06- 865016
Lundsvej 24, Engesvang ’M

Nielsen, Dorthe Marie 143118
Faunbjergvej 23, Simmelkær M

Nielsen, Karin Munk 06- 861296
Teglgårdsvej 11, Bording M

Petersen, Jeanette 155562
Edith Rodesvej 73, Ikast M

Poulsen, Karsten 153217
Akacieparken 58, Ikast M

Rand, Pia 145265
Hovedgaden 8, Ilskov F

Rasmussen, Britta Aagaard 145o59
Haraldlundvej 9, Bording F

Schmidt, Helle Marcher 06- 865459
Hiabsvej 8, Pårup F

Sørensen, Susanne Spangsbjerg 156498
Sønderparken 5, Ikast M

Østergaard, Bente 141247
Nørrevang 5, Sunds F
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Tranevej 2, Sunds

Christensen, Poul Skov
Svanekevej 6, Ikast

151122 
M

Bach; Mette Tvedegaard
Grønlandsgade 42, Ikast

1515o9
M

Graversen, Gitte 141497 Christiansen, Anette 141679
Rønnealle 113, Sunds F Rønne Alle 95, Sunds M

Hansen, Birgitte Bogholdt 188162 Dahl, Ole 152o62
Enighedsvej 8, Fasterh. M Skolegade 2, Ikast F

Hansen, Linda 141876 Foldager, Kenn Risom
Linåvænget 22, Sunds F Teglgårdsvej 32, Sunds F

Jensen, Christel Mayland 06- 861922 Hansen, Lene 155738
Damholdtvej 8, Bording F Grundtvigsvej 12, Ikast M

Jensen, Ghita Merete 119381 Jakobsen, Tina Harriet 143257
Møllegade 85, Ikast F Gedhusvej lo, Ilskov F

Jensen, Søren Frank 06- 8617ol Jensen, Anne Kirstine o6-86169o
Bakken 5, Bording M Søndergade 29, Bording M

Johnsen, Laila o5- 772763 Jensen, Knud Ole Bangshåb 156276
Gyvelvej 14, Ejstrupholm M Samsøgade 34, Ikast F

Jørgensen, Birte o5- 772236 Jensen, Søren Blåhøj
Enghavevej 45, Ejstrupholm M Vesteralle 44, Hammerum M

Jørgensen, Lise Bruus 1528o2 Johansen, Jens Erik 152225
Torneåvej 23, Ikast F Nygårds Alle 19, Ikast F

Knudsen, Gitte Birk 06- 862232 Jørgensen, Heidi Zülau 153285
Syrenvej 1, Bording F Grønlandsgade 44, Ikast M

Knudsen, Lone 06- 862232 Kaastrup, Irene Agerbæk 151788
Syrenvej 1, Bording F Blåbærtoften 2o, Ikast M

Larsen, Annette Eithz 06- 861775 Langborg-Hansen, Tine 153575
Hasselvej 38, Bording M Smedegårdsvej 9, Ikast M

Markusen, Lisbeth Vibe 152161 Olsen, Marianne 152365
Jørgen Kroghsvej 4, Ikast F Lyngtoften 8, Ikast M

Nielsen, Lene Bundgård 154014 Pedersen, Anne Damgaard 1524o6
Orionvej 5, Ikast F Færøgade 5, Ikast M

Nielsen, Lene Thorup 154735 Pedersen, Anni Bruun 152104
Nygårds Alle 36, Ikast F Finlandsgade 74, Ikast M

Ostersen, Joan Elisabeth 187186 Pedersen, Lone 143152
Nørretoftvej 7, Uhre F Troldbjergvej 42, Sunds F

Pedersen, Alex Kjeld 154698 Rau, Jette Margrethe 116567
Linde Alle 2o, Ikast M Vesteralle 5o, Hammerum M

Pedersen, Brian 06- 861658 Ravn, Cindy 142oo4
Solsortevej 13, Bording M Rønnealle 161, Sunds F

Roswall, Morten Lennart 151851 Sonnenborg, Birgitte 06-865298
Jørgen Kroghsvej 22, Ikast M Lundsvej 14, Engesvang M

Sørensen, Lene Hjortshøj 06- 869114 Uldum, Mette 153748
Kaj Munksvej 6, Bording M Kr. Poulsensvej 41, Ikast F

Thisgaard, Helle Kjær Uldum, Ulla 153748
Ejstrupvej 22B, Fasterh. M Kr. Poulsensvej 41, Ikast F

Voetmann, Torben 142144



Herning

la Ib
Andersen, Mona Agerholm

Egeparken 26, Ikast 
Bjørn, Michael Kroman 154101

Andersen, Lena Majbritt
Vinkelqade 3, Herning 

Buhl, Marianne

122100

181325
Akacieparken 2, Ikast 

Hagn-Meincke, Christine 129891
Nordluncvej 2-50, Brande 

Bæksted, Charlotte Arnt 118794
Østre Kirkevej 46, Herning 

Hansen,Jane Rikke 152760
Nygårdparken 81, Herning 

Christensen, Anette 152857
Norgesgade 69, Ikast 

Hansen, Karsten Bach 154985
Skelhøjevej 3, Ikast 

Christensen, Charlotte Thorning 129534
Sønderparken 10, II tv. 

Jensen, Sussi Vibeke 140337
Hvillumsvej 2,Herning 

Hyldgaard, Linette Christensen 06 861354
Skolevænget 10, Ikast 

Kaczor, Helle 152332
Fabriksvej 11, Bording

Christiansen, Conni Halskou 168066
Sundsvej 1, Ikast 

Kaczor, Linda 152332
Ørskovvej 3, Herning 

Driesel, Karin 145215
Sundsvej 1, Ikast 

Knudsen, Finn Rahbæk 129228
Sønderskovvej 24, Sunds

Jakobsen, Inge Moody 06 861612
Sønderagervej 24, Herning 

Kristensen, Ulla Vestergaard 153232
Markvænget 7, Bording 

Jensen, Inge Harrig 152583
Jeppe Aakjærsvej 52, Ikast 

Maul, Heidi Damgaard 145496
Tornåvej 33, Ikast 

Jørgensen, Tina Holdgaard 116653
Vesterskovvej 29, Sunds 

Olesen, Malene Nymann 180481 Kristensen, Anette Lund 145254
Chr. Bergsvej 23, Brande 

Olesen, Pia Schürmann 153054
Hvidmosevej 18, Sunds

Linde, Anette Mari 154728
H.C.Andersensvej 80, Ikast 

Olesen, Tina Schurman 153054
Marie Bregendahlsvej 71, Ikast 

Lund, Dorte 141418
H.C.Andersensvej 80, Ikast 

Olsen, Bettina Stub 151172
Tranevej 22, Sunds 

Madsen, Jette Pia 156599
Poul Gernesvej 71, Ikast 

Pedersen, Malene Osted 140306
Vibevej 17, Ikast 

Mikkelsen, Pia Majkjær 145184
Tyvkærvej 26, Ikast

Pedersen, Peder Langhorn 06 865206
Agerskovvej 1, Bording 

Møller, Heidi 152572
Mösevej 3, Engesvang 

Plougman, Jan 116972
Thit Jensensvej 41, Ikast 

Nielsen, Lene Anja 152959
Hammerumholmvewj 19B, Herning 

Poulsen, Lene 156044
Hagelskjærvej 41, Ikast 

Nielsen, Rikke 221046
J.P.Jacobsensvej 23, Ikast 

Redder, Helle Windel 152923
Indertoften 74, Herning 

Poulsen, Christina 118077
Egon Fischersvej 6, Ikast 

Rostved, Jan 155194
Hammerum Hovedgade 160, Herning 

Rasmussen, Betina 153845
Bøge Alle 13, Ikast

Stæhr, Annette 06861660
Sønderparken 84, Ikast 

Rasmussen, Helene Thise 06 861538
Toftegårdsvej 3, Bording 

Sørensen, Brian Martin 154207
Toften 17, Bording 

Svendsen, Jane Dam 06 861639
Bordingvej 21, Bording 

Thomsen, Henriette Luja 181948
Højgårdsvej 4, Bording 

Sørensen, Hanne 153604
Tinghøjvej 33, Brande 

Tolstrup, Jane 152724
Linde Alle 32, Ikast 

Würtz, Ane Kjær 06 865585
Jørgen Kroghsvej 19, Ikast 

Tøttrup, Pernille 210055
Fundervej 54, Engesvang



Iv Ix
Buur-Mouridsen, Per

Præstegårdsvej 2, Sunds
141820 Christiansen, Thomas Porskjær

H.C.Andersensvej 8, Ikast
153743

Christensen, Mette Kjær
Flaskagervej 5, Ikast

153793 Fjord,Jesper
Carl Nielsensvej 14, Herning

223120

Garsdal, Kirsten
Jørgen Kroghsvej 28, Ikast

153971 Gjesse, Lars Thygesen
Lykkensprøve 2, Ikast

151928

Hansen, Lotte
Højgårdsvej 3, Brande

182991 Graversen, Peter
Rønne 11B, Sunds

141497

Hansen, Pia 
Sportsvænget 18, Brande

180273 Hansen, Lotte Buchbjerg
Åvænget 7, Brande

183110

Harder, Lisbet
Vejlevej 95, Brande

181387 Hede, Jens Christian Helbech 
Dyringhavevej 3, Ejstrupholm

772489

Hvelplund, Christian
Skerrisvej 3A, Brande

181910 Jensen, Gitte Fløjgaard
Troldbjergvej 13, Sunds

143166

Johansen, Lars Jacob
Nørre Alle 8, Herning

121356 Jensen, Manja
Nordlundvej 148, Brande

181472

Jørni, Jens Jacob Honore 
Gjellerupbakken 25, Herning

119256 Kattrup, Bent
Højris Alle 25, Ikast

154274

Knudsen, Susanne Vibeke
Anemonevej 13, Ikast

140260 Knudsen, Knud 
Grønlandsgade 32, Ikast

154631

Langelund, Dorthe
Stadion Alle 81, Ikast

152547 Kristensen, Bent
Vibevej 29, Brande

182079

Larsen, Søren
Tranevej 35, Sunds

141739 Kaaber, Kristine
Ravnsbjerg Toft 31, Herning

119575

Lüsberg, Anne Louise
Spinkebjerg 29, Herning

119201 Larsen, Carsten Dalsgård
Skyggevej 75, Engesvang

06 861279

Madsen, Jesper Parsberg
Fuglevænget 14, Brande

182865 Laursen, Rene Birk 
Grønlandsgade 39, Ikast

153454

Nielsen, Rikke Skriver
Vinkelgade 1, Ikast

156594 Lund, Jeanette
Møllegade 71, Ikast

156074

Olrik, Amalie Marie
Jørgen Kroghsvej 58, Ikast

152481 Madsbjerg, Kim Hjortflod
Nørremarken 7, Brande

182065

Pedersen, Jesper Rene
Vejlevej 16, Brande

180616 Meedom, Niels
Grovevej 13, Sunds

143182

Pedersen, Lars Lykkegaard 06
Klochsvej 61, Bording

861577 Nissen, Torben Vig 
Præstegårdsvej 44, Sunds

141550

Pedersen, Per Brogård
Johs. Hansensvej 9, Brande

181935 Pedersen, Hanne Steenholt 
Borgergade 6, Bording

06 861318

Petersen, Carl Troels 06
Karupvej 1, Engesvang

865013 Pedersen, Jenny Irene
V. Isen Vej 5, Ikast

140129

Sørensen, Michael Paarup
Lyngtoften 33, Ikast

153580 Pedersen, Jette Marianne
Klochsvej 50, Bording

06 861764

Vind, Jan Erik
Birkevej 14, Sunds

141586 Sommer, Claus Nørgaard
Spinkebjerg 35, Herning

119997

Ørts, Eva
SA. Lundgårdvej 51, Herning

268681 Stentoft, Majbritt
Stationsvej 19, Sunds

142176

Østergaard, Susanne
Keldgårdsvej 1, Sunds

141291 Sørensen, Annette
Lærkevej 3, Bording 

Thomsen, Mette Brunsgård
Herningvej 28, Brande

06 861567

181203



ly
Bach, Pernille Vandsø 06 865399

Tjørnevej 4, Engesvang

Iz
Danielsen, Birgitte

Borgergade 18, Bording
06 861212

Bergen, Rune Lennert
Økærvej 1, Brande

181825 Daugaard, Heidi Zacho 
Thyregodvej 16, Brande

181842

Bøttger, Morten
Günvorsvej 3, Brande

180144 Engedahl, Susanne
Vestre Alle 5, Ikast

153566

Bøttger, Pernille
Gunvorsvej 3, Brande

180144 Eriksen, Søren Juul
Gran Alle 25, Engesvang

06 865507

Damgaard, Anders
Ravnsbjerg Toft 9, Herning

119071 Frank, Michael Nygaard 
Sportsvænget 25, Brande

181830

Dueholm, Helle
Sdr. Ommevej 17, Brande

Hansen, Bjarne
Linåvænget 22, Sunds

Hansen, Linda Doris
Præstevænget 2, Brande

180530

141876

Frederiksen, Iben Enøe
Jens Provstvej 25, Herning 

Hansen, Heidi G.
Finlandsgade 24, 1, th, Ikast 

Hansen, Torben Nørgaard
Kjærgaardsvej 8, Sunds

149438

142192

Hansen, Mona Helga
Præstevænget 2, Brande

181800 Jensen, Jesper
Akacieparken 28, Ikast

153051

Jedig, Vibeke Fosgerau 06
Mosevej 14, Engesvang

865614 Jensen, Malene Dahl
Akacieparken 30, Ikast

153085

Jensen, Poul Moesgaard 
Fastrupvej 20, Herning

116724 Jensen, Per Buchbjerg
Ravnsbjerg Mark 9, Herning

116830

Jensen, Søren Meldgård
Fuglevænget 6, Brande

181391 Jensen, Rene Løhde
Birkevej 30, Engesvang

06 865237

Jeppesen, Monica Marie 
Åkrogen 2, Brande

182397 Knudsen, Peter Nørgaard
Ravnsbjerg Hegn 15, Herning

116463

Kjær, Svend
Kølkærvej 56, Herning

116317 Kristensen, Kristian Møller 
Guldforhovedvej 49, Bording

06 861417

Kristensen, Hans Kvols
Højris Alle 24, Ikast

153259 Kristensen, Susanne Rammekjær 
Østervang 27, Bording

06 861675

Kusk, Tina
Jeppe Aakjærsvej 66, Ikast

153535 Lund, Mette
Ravnsbjergvej 26, Herning

119282

Laursen, Brian
Bøgealle 4, Ikast

155308 Madsen, Rene Lundgaard
Elme Alle 14, Ikast

154627

Madsen, Helle Vesterager
Thyregodvej 20, Brande

180505 Nielsen, Tom
Irisparken 35, Ikast

156686

Næsted, Kristian Nikolaj Terje 
Tranevej 1, Sunds

141007 Pedersen, Jesper Rishøj
Rønne Alle 25, Sunds

141830

Rosenbom, Torben Thaisen
Jørgen Kroghsvej 62, Ikast

152570 Pedersen, Tinne Würtz
Løvstien 3, Bording

06 861565

Schöbel, Franz Nikolai
Lindealle 18, Brande

181220 Porsbjerg, Martin Sørensen
Thyregodvej 153, Brande

180785

Toftgaard, Bo 06
Klochsvej 54, Bording

861148 Rasmussen, Pia Glintborg
Remmevej 12, 7430 Ikast

154601

Thygesen, Inge Voer
Remmevej 31, Ikast

151036 Sørensen, Rikke Elisabeth Guldberg 
Rønnealle 179, Sunds

141934

Østrgaard,
Bellisparken 7, Ikast

153690 Thor, Helle Hager
Tranevej 17, Sunds

141754



2a
M

2b 
N

Eriksen, Marianne C. 06 865507 Andersen, Pia Nørholm 110130
Granalle 25, Engesvang e Engtoften 1, Ikast f

Jensen,Alice Aaby 181186 Bjørn, Niels Carlo 151877
Blåbærvej 11, Brande e ____ Gyveltoften 9, Ikast f

Rasmussen, Judith Juul 147137 Danielsen, Pia Vink-la^____ 06 865094
Søbysøvej 20, Herning e Krattet 16, Engesvang f

Steffensen,Vibeke Rørdam 141323 Hansen, Dorthe 152506
Teglgårdvej 36, Sunds e Jeppe Aakjærsvej 44, Ikast f

Tersbøl, Anne 223633 Hauch, Helene 188106
Nørrealle 13, Herning e Fasterholtvej 13, Brande m

N
Engelund, Dorte Munbk 152709

Knudsen, Anette Gjerluf
Drosselvej 1, Herning m

Sønderparken 68, Ikast m Kristiansen, Tina Nordendahl 116377
Larsen, Malene Bækhøj 142030 Haugevej 11, Herning m

Linåvænget 3, Sunds m Lauritsen, Susanne Bak 156105
Ludvigsen, Camilla Thyrring 180507 Vestre Alle 42, Ikast m

Nr. Greenvej 40, Herning m Ravn, Inge Malene 116807
Mæng, Hanna 141245 Egevænget 3, Herning m

Nørreåvej 2, Sunds 
Nielsen, Liza Marianne

m
120728

S
Frederiksen, Gitte Linnemann 153437

Sprogøvej 1, Herning m Stadions Alle 71, Ikast ef
Youssef, Alexa Semiramis

Hygildvej 24, Brande f
Gadegaard, Lisbeth Lau

Birkagervej 45, Herning
116971
em

S
Garn, Rikke Schou 152676

Jakobsen, Bettina Westh
Kr. Poulsensvej 12 

Jensen, Anne Ravn

153430 
ef
151174

Knud Rasmussensvej 12, Ikast em Lyngtoften 10, Ikast em
Gerstrøm, Lene 141664 Knudsen, Asta 180242

Tranevej 29, Sunds em Skerrisvej 15, Brande em
Hagelskjær, Lenette 06 865898 Jensen, Lone Engedal 181035

Jernbanegade 5, Engesvang ef Avænget 14, Brande em
Keith, Majbritt Meldgaard 182228 Nielsen, Susanne Bjerregaard 155657

Lars Nielsensvej 82, Brande tf Akacieparken 29, Ikast ef
Krogh, Jeanne 06 865689 Petersen, Line 155562

Fundervej 82, Engesvang ef Edith Rodesvej 73, Ikast em
Larsen, Monica Grønborg 141488 Ravn, Trine 182661

Tranevej 32, Sunds ef Præstevænget 8, Brande em
Molzen, Anna Sofie 181698 Rødekilde, Rikke 180256

Lundfod Stationsvej 10,Br. tf Gunvorsvej 14, Brande tm
Pedersen, Inge Marie Glud 06 865083 Søndergaard, Eva 187022

Hiabsvej 13, Engesvang tf Vesterdamvej 4, Brande ef
Sørensen, Rosita 145224 Sørensen, Anette 153804

Sønderskovvej 20, Sunds em Julsgårdsvej 17, Ikast ef
Sørensen, Susanne Meier 141776 Thomsen, Helle 06 865634

Linåvænget 21, Sunds em Moselundvej 13, Engesvang ef
Thomsen, Ingelise Tang 181859 Winkler, Trine Pouise 152015

Dørslundvej 20, Brande tm Givskovsvej 38, Ikast em



2x 
F

2y 
F

Bak, Alis Nørgaard 180919 Andersen, Hans Kristian 152523
Skerrisvej 6, Brande f Ved Grønningen 6D, Ikast m

Behrens, Anna 120564 Christensen, Per 141335
Uldjydevej 12, Herning m Kastanievej 26, Sunds m

Eriksen, Brian Højris 119013 Danielsen, Alex Voetmand 152528
Toften 9, Herning m H.C.Andersensvej 40, Ikast m

Hansen, Jan 181451 Enevoldsen, Lars Lehmann 153734
Ørbækvej 4, Brande m H.C.Andersensvej 78, Ikast m

Jensen, Mette Askov 180320 Jensen, Torben Ditlev 152975
Dørslundvej 1, Brande f Falkevej 1, Ikast m

Jensen, Tinna Herløv 181794 Larsen, Christian Nørhaven 154606
Ørbækvej 81 f Vibevej 14, Ikast m

Justesen, Peter Lindbjerg 180310 Nielsen, REné K. Meither 140331
Engtoften 21, Brande m Hanningvej 32, Ikast m

Nielsen,Mary ieben 180892 Pedersen, Jesper 153719
Økærvej 8, Brande m Ved Grønningen 6, Ikast m

Sørensen, Ulla Holm 153801 Pedersen, Ole Storm 141460
Jens Holdgaardsvej 63, Ikast f Tranevej 3J1, Sunds m

Ternholt-Petersen, Niels 151247 Pedersen, Torben Bach 153723
Myl. Erichsensvej 15, Ikast m Wistoftsvej 12, Ikast m

M Sommer, Gunver 154340
Jørgensen, Jens Lohfert 06 865419 Ternevej 24, Ikast m

Lundsvej 28, Engesvang M
Martinussen, Kirsten 187096 Heskjær, Lars Tørring 142392

Kokmosevej 19, Brande Hjejlevej 289, Sunds
Prøhl, Søren Carl Bruun 182418 N

Mosevænget 38, Brande Andersen, Brian Skov 151907
Sandberg, Jesper 06 865410 Claudisvej 11, Ikast m

Gran Alle 17, Engesvang Andersen, Helene Edelhejd 140311
Stuckert, Michael 180640 Isenvadvej 23, Ikast m

Præstelunden 10, Brande Eriksen, Henriette Agerskov
N Præstegårdsvænget 25, Sunds f
Jensen, Gitte 180081 Heintzelmann, Thomas 125157

Fuglevænget 29, Brande m Gi. Landevej 32A, Herning m
Niese, Thomas 181018 Johansenm, Per Kjær 141592

Carit Etlarsvej 20, Brande m Linåvænget 16, Sunds m
Svenstrup, Michael 181728 Jørgensen, Hanne 141448

Usseltoftvej 9, Brande m Genvejen 8, Sunds f
Sørensen, Hanne Dorte 182045 Kjær, Marianne 154670

Risbjergvej 67, Brande f Ternevej 46, 7430 Ikast f
S Krath, Carsten Erland 153242
Andersen, Bo Ulrik Irisparken 22, Ikast m

Kildevej 15, Ikast f Petersen, Katja Aino 141484
Bitsch, Tommy 153404 Præstegårdsvej 35, Sunds f

Nedre Hestlundvej 10 m Præstholm, Michael Nyrup 156538
Hampsted, Pernille 182868 Bygtoften 2, Ikast m

Engtoften 72, Brande f Søndergaard, Hanne 155654
Lund, Karsten Dahlgaard 182315 Akacieparken 21, Ikast f

Åkrogen 12, Brande m Sørensen, Kim Kornerup
Mortensen, Henrik Haarup 181234 Kølkærvej 33, Herning m

Østre Alle 30, Brande m Terp, Lone Elgaard 153294
Petersen, Steen 180523 Kr. Poulsensvej 16, Ikast m

Åvænget 26, Brande m
Sparre, Helle Schwarz 180869 S

Ørbækvej 141, Brande m Troelsen, Henrik Skovsgaard 141748
Trust, Thomas 182317 Præstegårdsvej 59, Sunds f

Gi. Arvadvej 18, Brande f



2z

F
Brejnholt, Peder

Ravnsbjergtoft 11, Herning
119295 
f

Harrit, Jeppe 143095
Fladerne 4, Haderup m

Jensen, Svend Borup 152468
Grøddevej 25, Ikast f

Markvardsen, Charlotte 119199
Ravnsbjerg Toft 12, Herning m

Mølgaard, Kim 152846
Norgesgade 60F, Ikast m

Nielsen, Flemming Ulrich 06 862042
Ringkøbingvej 35, Bording f

Nielsen, Jan Byrgesen 154384
Svanekevej 20, Ikast f

Nielsen, John Vestergaard 143260
Faunbjergvej 29, Sunds m

Petersen, Klaus Skellgaard 154692
Godtsalle 10, Ikast m

Randers, Jens Nørgaard 156345
Per Kirkebysvej 41, Ikast f

Wind, Troels 119127
Ravnsbjerg Krat 16, Herning f

M
Jensen, Claus Aaen 06 861029

Bakken 1, Bording
Jensen, Max Peder 181880

Pilevænget 25, Brande
Madsen, Ulla 118559

Sønderbakken 5, Herning
Aaby, Søren 119153

Ravnsbjergvej 23, Herning
N
Hagelskjær, Male Sif 119181

Spinkebjerg 32, Herning m
Jensen, Otto Ejsing 06 861146

Møllebjergvej 3, Bording f
Morsing, Helle 05 772726

Dyringhavevej 1, Ejstrupholm f
Nielsen, Dorthe 06 861523

Trehuse 16, Bording f
Nielsen, Tina Anette 145171

Gedhusvej 14, Bording m
Sørensen, Alis Betina 181061

Poppelvej 21 m
S
Bilstrup, Bent 151034

Fredensgade 2, Ikast f
Jensen, martin Weits 152938

Stenhøj 5, Ikast f
Mogensen, Ulla 161041

Hovedgaden 2A, Herning f
Sørensen, Alice Marlene 153102

Lyngtoften 32, Ikast f



3a
M _

3b
M

Bjørn, Karin Elisabeth 151877
Gyveltoften 9, Ikast e

Jespersen, Anne Margrethe N 141057

Benndahl, Anita 182376
Stationsvej 22, Brande e

Engelund, Ulla 06 865996
Drejervej 29, Sunds t

Jørgensen, Jeanette N. 119092
Sønderbakken 9, Herning e

Linneberg, Charlotte Langvad 153539
Svanekevej 17, Ikast e

Maarbjerg, Lisbeth 143174
Faunbjergvej 36, Sunds t

Birkevej 14 H, Sngesvang e
Kristensen, Anni Kruse 119418

Drosselvej 4, Herning e
Larsen, Elisabeth Frank 116167

Gjellerupbakken 17, Herning t
Nielsen, Dorte 221046

Indertoften 74, Lind, Herning t
N
Andersen, Elsebeth Nygaard 180684

Gl. Arvadvej 1A, Brande m

Sørensen, Anne Vils 116674
L.V.Birchsvej 20, Herning e

Witter, Karen- Ingrid 06 865013
Andersen, Ulla Porst 153005

Akacieparken 42, Ikast m
Christiansen, Kirsten Østergaard 153836

Falkevej 24, Ikast m
Hansen, Ulla Østergaard 153936

Akacieparken 50, Ikast m
Jensen, Tina Kold 141975

Rønnealle 101, Sunds m
Madsen, Helle 188005

Fasterholtvej 41, Brande m
Nørgaard, Maibritt 141165

Fredbovej 25, Sunds m
Pedersen, Tina Øhrberg 153062

Villavej 20, Ikast m

Karupvej 1, Engesvang e
N 
Fenger, Tine Ernstrøm 152650

Thit Jensensvej 77, Ikast m
Kristensen, Dorte 155760

Egon Fischersvej 23, Ikast m
Nielsen, Charlotte Salenborn 181073

Drosselvej 16, Brande m
Nielsen, Mette Lehmann 180159

Usseltoftvej 2, Brande m
S
Hansen, Anne Mette Buchbjerg 180022

Åvænget 7, Brande ef
Hansen, Jane 06 865366

Petersen, Lene Skellgaard 154692
Godts Alle 10, Ikast m

Rasmmussen, Mette 119031
Ravnsbjerg Hegn 12, Herning m

Dahlsvej 2, Engesvang ef
Hedegaard, Hanne Charlotte 152191

Vestermosevej 3, Ikast em
Henneberg, Tine Birgitte 05 775434

Svendsen, Jette 153642
Lyngtoften 25, Ikast’ m

Smedebækvej 43, Ejstrupholm em
Madsen, Lene Abildtrup 05 772083

Thygesen, Heidi Primdahl 180368
Skovbrynet 49, Brande m

Thyregodvej 3, Ejstrupholm tm
Madsen, Rikke 06 861557

Troelstrup, Marie 116079
Ravnsbjerg Hegn 18, Herning m 

S
Bundgaard, Nina Birgitte 152648

Østervang 32, Bording em
Skytte, Helle Bjørnskov 181732

Thyregodvej 61, Brande em
Sørensen, Susanne Lynge 05 775275

Brandevej 14, Ikast em
Godsk, Charlotte 152266

Kr. Poulsensvej 32, Ikast tm
Ktimler, Marianne Nelly 141808

Præstegårdsvej 58, Sunds em
Pedersen, Gitte Borup 155429

Stadionalle 83, Ikast em

Giudsted, Ejstrupholm em



3x
F

3y 
F

Christensen, Hugo 153583 Andersen, Jørgen Roger 141556
Norgesgade 21, Ikast m Teglgaardvej 42 m

Hermann, Brian 06 861128 Andersen, Ole Harke M 181100
Syrenvej 7, Bording 06 861128 Johs. Hansensvej 15, Brande m

Jensen, Jan Sander 182046 Jakobsen, Jesper Boes 118606
Engtoften 34, Brande m Præstehaven 14B, Herning m

Jørgensen, Lars 06 861559 Vejrup, Thomas 119283
Poppelvej 2, Bording m Ravnsbjerg Hegn 2, Herning ro

Mikkelsen, Dorte Møller
Enghavevej 60B, dør 4,Ikast m

M
Jensen, Kenneth E Agerbo 154854

M
Malling, Anitta 156195

Lupintoften 79, Ikast 
Schleemann, Ole 180775

Marie Bregendahlsvej 72,Ik 
Nielsen, Michael Raahauge

Bjødstrupvej 46, Herning 
Skovhus, Jytte

119313

116494

Engtoften 64, Brande 
N 
Ebbesen, Britt

Overgårdsvej 11, Ikast
152342 
m

Krogslundvej 3, Herning 
N 
Christensen, Torben 152857

Gram, Diana
Bellisparken 20, Ikast

Jensen, Helle

152895 
f

06 865414
Skelhøjevej 3, Ikast m Lundsvej 8, Engesvang m

Elmholt, Pia 141303 Jensen, Lene Langborg 116575
Tranevej 24, Sunds m Spinkebjerg 46, Herning m

Høj, Inge 152475 Jørgensen, Charlotte Meedom 114370
Rømersvej 28, Ikast f Rønnealle 4, Sunds f

Jensen, Janni 181408 Madsen, Lene Helleskov 153176
Vibevej 21, Brande m Brombærtoften 23, Ikast m

Midtgaard, Jakob Schou 182248 Madsen, Lillian Isgreen 154627
Vibevej 6, Brande f Elme Alle 14, Ikast ro

Munksgaard, Lars 151740 Pedersen, Ulla Margrethe 153091
Kirkegade 42, Ikast m Akacieparken 24 f

Nande, Peder 116114 Sloth, John Troelsgaard 153292
Ravnsbjerg Krat 5, Herning m Egeparken 22, Ikast f

Nielsen, Lars Skovhus 153369 Svenstrup, Dorthe Ann 181728
Poul Gernesvej 32, Ikast m Usseltoftvej 9, Brande m

Nygaard, Anette 151692 Wind, Morten 119127
Enghavevej 60B, 3. Ikast m Ravnsbjerg Krat 16, Herning f

Østergård, Torben
Bellisparken 7, Ikast

153690 
m

Ørtved, Hanne Korsgaard 
Storegade 10. Brande m

S
Bjelsdorf, Lars 180881

S
Hansen, Lene Rotbøl 180825

Herningvej 25, Brande m Hyvildvej 34, Brande ro
Grarup, Lone 182643 Hjorth, Karen Merete 118509

Krøsbærvej 7, Brande m Spinkebjerg 39, Herning ro
Nielsen, Helle Risvig 182016 Madsen, Tina Schmidt 153613

Storegade 25,11, Brande f H.C.Andersensvej 4, Ikast ro
Spliid, Anders Bjørn 223244 Nielsen, Carsten Vendelbo 153066

Fynsgade 15, Herning m Poul Gernesvej 43, Ikast f
Stridbæk, Ulrik Secher 154573 Nielsen, Susan Kronborg 183221

Neksøvej 17 n Lars Nielsensvej 53, Brande f
Sørensen, Søren Asp 06 861665 Olrik, Benedicte Marie 152481

Lærkevej 18, Bording f Jørgen Krogsvej 58, Ikast m
Østergaard, Pernille 119345 Rahbek, Ole 180686

Solbakken 6, Herning f Granbakken 11, Brande ro



3z
F
Gadegaard, Gert Bendix

Agerskowej 51, Herning 
Hansen, John Valentin

Ejstrupholmvej 13, Brande 
Horshauge, Torben

J. Kroghsvej 10, Ikast
Jensen, Bent Myllerup 05

Hedegårdsvej 21, Ejstrupholm
Jensen, Mogens

Tranevej 28, Sunds 
Kierkegaard-Hansen, Karen

Poul Gernesvej 34, Ikast 
Madsen, Henrik Ole

I.P.Jacobsensvej 23, Ikast 
Thygesen, Christian

Kr. Poulsensvej 8, Ikast
Troelsen, Erik Martin 06

Guldforhovedvej 42, Bording 
M
Andersen, Jette Buch 06

Jernbanegade 14, Engesvang 
Andersen, Lone

Lars Nielsensvej 38, Brande 
Jakobsen, Henrik

Julsgårdsvej 26, Ikast
Jensen, Henriette Medom

Præstegårdsvej 38, Sunds
Kjeldsen, Jane Søndergaard

Ravnsbjergvej 18, Herning
Møller, Winnie Skaarup

Spinkebjerg 4, Herning 
Nielsen, Anders Mikkel Scheuer

Kildehøj 70, Herning
N
Andersen, Lars Holmegaard

Nørregårdsvej 8, Brande
Eskesen, Peter

Tyvkærvej 28, Ikast
Hansen, Anita Meldgaard

Frølundvej 85, Herning
Jakobsen, Jytte Annette

Jeppe Aakjærsvej 38, Ikast
Langborg-Hansen, Inge

Kildehøj 48, Herning
Meldhede, Claus 06

Hestlundvej 6, Bording 
Nielsen, Birthe Voer

Vallerbækvej 98, Karup
Nissen, Nis 05

Fasterholtvej 3, Ejstruph.
S

116070 
f
181323
m 
151823
m
772205 
f
141234 
f
155599
m
156599 
f
151409 
f
861054 
m 

865182

180567

155937

142270

116964

119321

116859

187175 
f
140320
m 
116319
m
154326
m 
119537
m 
861321
m
101094 
f
772162 
m

Hansen, Anne Grethe Bech 06 861406
Engtoften 40 Ikast f

Hansen, Rene Taus 145320
Gedhusvej 8, Bording f

Klausen, Thomas 118412
Ravnsbjerg Toft 21, Herning m 

Skov, Ulrik Roland 154586
Lollandsgade 21, Ikast f



Lærerliste

EA Andersen, Erling

JA Andersen, Jens A.

TA Arentoft, Tove

Bj Bjerre, Finn
BB Boj sen, Bo

Ca Calundan, Hans Jørgen

HC Christiansen, Hanna

AC Christiansen, Aage

SD Dencker, Susanne

IF Flensted-Jensen,Ingelise

AG Graae-Michelsen, Aase

IH Hall-Nørregaard, Inger

EH Hansen, Erik

RH Hegelund, Richardt

OH Henriksen, Ole

Hj Hjortshøj, Finn B.

Ho Houlind, Erik

Iv Iversen, Jens

Kl Iversen, Karin Mørk

Jk Jakobsen, Jørgen Roed

IJ Jensen, Inge

Jn Jensen, Lars

LJ Jeppesen, Lene

Je Jessen, Gudrun

Paradisvej 35
06-836944, 8600 Silkeborg
Nygårds Alle 14
07-156408, 7430 Ikast
Kærgårdsvej 34 
06-927949, 8355 Ny Solbjerg

Herman Bangsvej 1 
06-814580, 8600 Silkeborg
Lyngsøvej 37 
06-829778, 8600 Silkeborg
H.C. Andersensvej 8 
07-153743, 7430 Ikast
H.C. Andersensvej 8 
07-153743, 7430 Ikast
Rønne Alle 114 
07-142304, 7451 Sunds
Gyldenmuld 4, Gram 
06-571352, 8660 Skanderborg
Vejlbovej 36 
06-829317, 8600 Silkeborg
Lupintoften 59 
07-156562, 7430 Ikast
H.C. Andersensvej 96 
07-152903, 7430 Ikast
Ahavevej 37 
06-811312, 8600 Silkeborg
Gudenåvej 11 
06-877458, 8600 Silkeborg
Storegade 22 
06-871636, 8882 Fårvang
Dalgasgade 15
07-126698, 7400 Herning
Vibevej 36 
07-155109, 7430 Ikast
Lindevænget 163 
06-814274, 8600 Silkeborg
Villavej 28 
07-156394, 7430 Ikast
Liljevej 27, Vinderslev 
06-888547, 8620 Kjellerup
Dalvejen 90 
06-814102, 8600 Silkeborg
Præstehaven 14 A 1.
07-118060, 7400 Herning
Vesterlundvej 84 
05-734022, 7323 Give



Jo Joensen, Bente

F J Jørgensen, Frederik H.

Ka Kaldan, Sigurd

EK Kristensen, Egon

SK Kaae, Søren

AL Lemmergaard, Anne

GL Leschly, Gorm

Mk Makholm, Anette

Ma Markussen, Povl

Mi Mide, Marianne

TM Møller, Tonni Frydkjær

IN Nedergaard, Inge

EN Nielsen, Erik Munk

HN Nielsen, Hans Peder

LR Rosenholm, Leif

Ru Rud-Petersen, Henrik

Sa Sandberg, Jens

Sz Stenz, Erik

BS Sørensen, Bo Aagaard

Sø Sørensen, Ulla Søe

LS Sørup, Leo

EU Uhrenfeldt, Eva

PV Villadsen, Mads Peter

RÆ Ægidius, Regitze

Avænget 1 
07-182841, 7330 Brande
Drewsensvej 64, l.th.
06-813180, 8600 Silkeborg
Zeltnersvej 7 
06-810721, 8600 Silkeborg
Sandkåsvej 10, st.
06-152110, 8210 Arhus V
Lykkeholms Alle 14 
06-113953, 8260 Viby J
Fyrrebakken 3, Virklund 
06-836696, 8600 Silkeborg
Herman Bangsvej 57 
06-811072, 8600 Silkeborg
Møllegade 76 
07-153865, 7430 Ikast
Bøgedalsve’’ 28 
06-846886, 8600 Silkeborg
Hagelskærvej 13 
07-155472, 7430 Ikast
Drewsensvej 64, 3.tv. 
06-821187, 8600 Silkeborg
Sønderparken 76 
07-154987, 7430 Ikast
Rypevej 11 
07-372471, 6880 Tarm
Møllegade 76 
07-153865, 7430 Ikast
Herman Bangsvej 59 
06-815091, 8600 Silkeborg
Sven Dalgaardsvej 24 
07-154530, 7430 Ikast
Haslevej 7 
07-155792, 7430 Ikast
Smedebækvej 7, Giudsted 
05-775421, 7361 Ejstrupholm
Jeppe Aakjærsvej 82 
07-153767, 7430 Ikast
Jeppe Aakjærsvej 82 
07-153767, 7430 Ikast
Brombærtoften 19 
07-153186, 7430 Ikast
Næsset 23 
06-520035, 8660 Skanderborg
Eidervej 23 
06-828878, 8600 Silkeborg
Stadion Alle 20 
07-156858, 7430 Ikast



Ansatte ved skolen

EA
Erling Andersen
Geografi, Historie

FB
Finn Bjerre 
Biologi

BB
Bo Bojsen
Dansk, Fransk

JA
Jens Andreas Andersen
Kemi, Matematik

TA
Tove Arentoft
Matematik, Fysik

Ca
Hans Jørgen Calundan 
Historie, Religion, Oldtidsk.

HC
Hanna Christiansen
Musik

Ac
Aage Christiansen 
Musik, Tysk

SD
Susanne Dencker
Biologi

IF
Ingelise Flensted-Jensen
Dansk, Idræt

ÄG
Aase Graae-Michelsen
Dansk, Russisk

IH
Inger Hall-Nørregaard 
Fransk, Latin, Oldtidsk.

EH
Erik Hansen
Historie, Engelsk, Oldtidsk.



RH
Richardt Hegelund
Biologi, Idræt

OH
Ole Lindegaard Henriksen 
Dansk, Engelsk

HJ
Finn Hjortshøj 
Fysik

Ho
Erik Houlind
Samfundsf., Historie

Iv
Jens Iversen
Engelsk, Russisk

Kl
Karin Mørk Iversen 
Samfundsf., Geografi, 
Russisk

Jørgen Roed Jakobsen 
Engelsk, Dansk

IJ
Inge Jensen 
Dansk, Formning

Jn
Lars Jensen 
Matematik

U
Lene Jeppesen
Engelsk, Fransk

Gudrun Jessen
Engelsk

Jo
Bente Joensen
Engelsk, Formning

SK
Søren Kaae
Fransk, Dansk

EK
Egon Kristensen
Musik, Historie

FJ
Frederik Heegaard Jørgensen
Dansk, Idræt

Ka
Sigurd Kaldan
Dansk, Oldt., Psykologi



AL
Anne Lemmergaard
Engelsk, Idræt

GL
Gorm Leschly
Samfundsf., Historie

Mk
Annette Makholm
Matematik, Fysik

Ma
Povl Markussen
Samfundsf., Idræt

Mi
Marianne Mide
Engelsk, Fransk

TM
Tonni Frydkjær Møller 
Dansk, Religion

IN
Inge Nedergaard
Religion, Fransk

EN
Erik Munk Nielsen
Fysik, Kemi

HN
Hans Peder Nielsen
Kemi, Fysik

LR
Leif Rosenholm
Matematik, Fysik

Ru
Henrik Rud-Petersen
Biologi, Geografi

Sa
Jens Juhl Sandberg 
Fysik, Matematik

Erik Stenz
Historie, Tysk, Oldtk.

BS
Bo Aagaard Sørensen
Matematik, Fysik

LS
Leo Sørup
Fysik, Matematik

Sø
UllaSøe Sørensen
Matematik, Fysik



PV
Mads Peter Villadsen
Geografi

RÆ
Regitze Ægidius
Tysk, Engelsk

Hanne Nielsen
Sekretær

DoraSillesen
Sekretær

Inge-Lise Vestergaard-Poulsen 
Sekretær

Egon Halskou Christiansen 
Pedel

Bent Lauridsen
Pedelmedhjælper

Johanne Hinge 
Bestyrer

Lis Hansen
Kantinemedhjælper

Agnes Nors 
Kantinemedhjælper


